

VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE

CURP. COCV890306HCCLNC06
R.F.C. COCV890306DK4

LICITACION No. HAH-DOP-CON-BANOBRAS-004/2022
OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO
EN HOPELCHEN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO
SAN FRANCISCO SUC TUC

FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE TERMINO: 18 DE ENERO DE 2023

Presupuesto de Construccion

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN FRANCISCO SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSION DE 3.00 X 2.00 MTS CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA SECCION 2.00 X 1.22 MTS, INCLUYE: INSTALACION EN OBRA.	PZA	1.00	\$ 3,997.51	\$ 3,997.51
5TRAZC	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL	M2	2,332.42	\$ 11.61	\$ 27,079.40
Total de PRELIMINARES					\$ 31,076.91
** TREINTA Y UN MIL SETENTA Y SEIS PESOS 91/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KM.	M2	2,332.42	\$ 23.28	\$ 54,298.74
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION.	M3	151.61	\$ 110.51	\$ 16,754.42
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER KM. EN CAMINO DE PAVIMENTO.	M3	151.61	\$ 40.43	\$ 6,129.59
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	151.61	\$ 35.01	\$ 5,307.87
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95%.	M3	349.86	\$ 125.94	\$ 44,061.37
Total de TERRACERIAS					\$ 126,551.99
** CIENTO VEINTISEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 99/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
TEBAH1	SUMINISTRO Y FORMACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00).	M3	230.41	\$ 1,012.84	\$ 233,368.46
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO	M2	1,916.12	\$ 497.70	\$ 953,652.92


VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE
ADMINISTRADOR GENERAL

VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE

CURP. COCV890306HCCLNC06

R.F.C. COCV890306DK4

LICITACION No. HAH-DOP-CON-BANOBAS-004/2022

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO
EN HOPELCHEN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO
SAN FRANCISCO SUC TUC

FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2022

FECHA DE TERMINO: 18 DE ENERO DE 2023

Presupuesto de Construccion

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA: N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGOS DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2) , SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3.				
CUNET	CUNETA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 15 CMS DE ESPESOR DE 50 CM DE ANCHO, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10*10, ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	825.56	\$ 380.23	\$ 313,902.68
ALB100	GUARNICION DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 SECCION 15X20X35 CM ACABADO PULIDO, INCLUYE: PRUEBA DE LABORATORIO, CIMBRA APARENTE, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	825.56	\$ 391.20	\$ 322,959.07
	Total de PAVIMENTOS				\$ 1'823,883.13
	** UN MILLON OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 13/100 M.N. **				
	OBRA COMPLEMENTARIA				
5TOMA:	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	27.00	\$ 505.93	\$ 13,660.11
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA				\$ 13,660.11
	** TRECE MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS 11/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN FRANCISCO SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC				\$ 1'995,172.14
	** UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 1'995,172.14
	** UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N. **				
				I.V.A.	\$ 319,227.54
				Total	\$ 2'314,399.68
	** DOS MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 68/100 M.N. **				


VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE
ADMINISTRADOR GENERAL



PROCEDIMIENTO: HAH-DOP-CON-BANOBRA-004/2022
 OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE
 ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SUC TUC
 ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC
 UBICACION: LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO SUC TUC, MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CAMP.
 FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2022 FECHA DE TERMINO: 18 DE ENERO DE 2023

Presupuesto de construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN FRANCISCO SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSION DE 3.00 X 2.00 MTS CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA SECCION 2.00 X 1.22 MTS, INCLUYE: INSTALACION EN OBRA.	PZA	1.00	\$ 3,992.01	\$ 3,992.01
5TRAZC	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL	M2	2,332.42	\$ 11.61	\$ 27,079.40
Total de PRELIMINARES					\$ 31,071.41
** TREINTA Y UN MIL SETENTA Y UN PESOS 41/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KM.	M2	2,332.42	\$ 21.92	\$ 51,126.65
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION.	M3	151.61	\$ 107.36	\$ 16,276.85
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER KM. EN CAMINO DE PAVIMENTO.	M3	151.61	\$ 37.95	\$ 5,753.60
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	151.61	\$ 32.97	\$ 4,998.58
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95%.	M3	349.86	\$ 118.35	\$ 41,405.93
Total de TERRACERIAS					\$ 119,561.61
** CIENTO DIECINUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS 61/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
TEBAH1	SUMINISTRO Y FORMACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINE, COMPACTACION Y	M3	230.41	\$ 1,002.79	\$ 231,052.84

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO



PROCEDIMIENTO: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-004/2022
 OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC
 UBICACION: LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO SUC TUC, MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CAMP.
 FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2022 FECHA DE TERMINO: 18 DE ENERO DE 2023

Presupuesto de construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00).				
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA: N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGOS DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2) , SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3.	M2	1,916.12	\$ 491.41	\$ 941,600.53
CUNET	CUNETA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 15 CMS DE ESPESOR DE 50 CM DE ANCHO, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/1010, ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	825.56	\$ 379.71	\$ 313,473.39
ALB100	GUARNICION DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 SECCION 15X20X35 CM ACABADO PULIDO, INCLUYE: PRUEBA DE LABORATORIO, CIMBRA APARENTE, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	825.56	\$ 388.52	\$ 320,746.57
	Total de PAVIMENTOS				\$ 1'806,873.33
	** UN MILLON OCHOCIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 33/100 M.N. **				
	OBRA COMPLEMENTARIA				
5TOMA:	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	27.00	\$ 505.24	\$ 13,641.48
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA				\$ 13,641.48
	** TRECE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN FRANCISCO SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC				\$ 1'971,147.83
	** UN MILLON NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 83/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 1'971,147.83
	** UN MILLON NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 83/100 M.N. **				
				I V A \$	315,383.65
				Total \$	2'286,531.48
	** DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS 48/100 M.N. **				


 ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No.: HAH-DOP-CON-BANOBAS-004/2022
OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE
ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO
SAN FRANCISCO SUC TUC

FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2022

FECHA DE TERMINO: 18 DE ENERO DE 2023

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN FRANCISCO SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSION DE 3.00 X 2.00 MTS CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA SECCION 2.00 X 1.22 MTS, INCLUYE: INSTALACION EN OBRA.	PZA	1.00	\$ 3,972.18	\$ 3,972.18
5TRAZC	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL	M2	2,332.42	\$ 11.17	\$ 26,053.13
Total de PRELIMINARES				\$	30,025.31
** TREINTA MIL VEINTICINCO PESOS 31/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KM.	M2	2,332.42	\$ 21.66	\$ 50,520.22
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION.	M3	151.61	\$ 106.98	\$ 16,219.24
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER KM. EN CAMINO DE PAVIMENTO.	M3	151.61	\$ 37.54	\$ 5,691.44
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	151.61	\$ 32.63	\$ 4,947.03
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95%.	M3	349.86	\$ 117.17	\$ 40,993.10
Total de TERRACERIAS				\$	118,371.03
** CIENTO DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 03/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
TEBAH1	SUMINISTRO Y FORMACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00).	M3	230.41	\$ 998.20	\$ 229,995.26

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No.: HAH-DOP-CON-BANOBRA-004/2022
OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE
ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SUC TUC ASENTAMIENTO
SAN FRANCISCO SUC TUC

FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2022

FECHA DE TERMINO: 18 DE ENERO DE 2023

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA: N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGOS DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2) , SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3.	M2	1,916.12	\$ 489.29	\$ 937,538.35
CUNET	CUNETA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 15 CMS DE ESPESOR DE 50 CM DE ANCHO, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/1010, ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	825.56	\$ 370.63	\$ 305,977.30
ALB100	GUARNICION DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 SECCION 15X20X35 CM ACABADO PULIDO, INCLUYE: PRUEBA DE LABORATORIO, CIMBRA APARENTE, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	825.56	\$ 378.95	\$ 312,845.96
Total de PAVIMENTOS					\$ 1'786,356.87
** UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 87/100 M.N. **					
OBRA COMPLEMENTARIA					
5TOMA:	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	27.00	\$ 492.71	\$ 13,303.17
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$ 13,303.17
** TRECE MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 17/100 M.N. **					
Total de REHABILITACION DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN FRANCISCO SUC TUC ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO SUC TUC					\$ 1'948,056.38
** UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CINCUENTA Y SEIS PESOS 38/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'948,056.38
** UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CINCUENTA Y SEIS PESOS 38/100 M.N. **					
					I. V. A. \$ 311,689.02
					Total \$ 2'259,745.40
** DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N. **					


CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL